
ATA COMPLEMENTAR DE ANÁLISE, JULGAMENTO E RESULTADO DA DOCUMENTAÇÃO DE % Rubrica 
HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 2212.01/2023-PMF/TP. 

CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA ADMINISTRATIVA, VISANDO 

ADOTAR MECANISMOS DE CONTROLE E ORIENTRAÇÃO, QUANTO AOS ASPECTOS 

ADMINISTRATIVOS E FINANCEIROS; JUNTO AO SETOR DE RECURSOS HUMANOS DO MUNICÍPIO DE 

FORTIM-CE. 

Aos trinta dias do més de Janeiro do ano de dois mil e vinte e quatro (30.01.2024), na sala de reuniões da 

Comissão Permanente de Licitações, situada a Vila da Paz, nº 40 — Bloco D — Centro — Fortim/CE — CEP 

62.815-000, estando presente a Comissão Permanente de Licitação desta prefeitura, composta por: 

Aurelita Martins da Silva Lima — Presidente da CPL; Joseline dos Santos Moura — Membro e Melina Paula 

Moreira Barbosa — Membro, constituída pela Portaria nimero 053/2023, datada de 10 de Maio de 2023 

(10/05/2023), para analisar e divulgar o resultado do julgamento dos documentos de habilitação do 

Processo Licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 2212.01/2023-PMF/TP, cujo objeto é: 

CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA ADMINISTRATIVA, VISANDO 
ADOTAR MECANISMOS DE CONTROLE E ORIENTRAÇÃO, QUANTO AOS ASPECTOS 
ADMINISTRATIVOS E FINANCEIROS; JUNTO AO SETOR DE RECURSOS HUMANOS DO MUNICÍPIO DE 
FORTIM-CE; foi feita a análise dos documentos de habilitação das empresas participantes, em seguida a 

Sra. Presidente apresentou o seguinte resultado. Foram declaradas a INABILITAÇÃO das empresas: 01. 

INNOVA, SERVICOS & ASSESSORIA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 17.400.242/0001-75 — Motivos: a) A 
empresa é Me em toda sua documentação, apresenta simplificada de ME mas não apresenta a declaração 

confirmando se é ME ou EPP; 02. F2 CONTABILIDADE E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA, inscrita no 
CNPJ sob nº 33.764.589/0001-53 = Motivos: @) A empresa não apresentou as notas explicativas do balanço 

patrimonial, conforme o item 4.3.5.1 do edital; 03. ECIVANDO EVANGELISTA DE LIMA - ME, inscrita no 

CNPJ sob nº 29.100.721/0001-55 — Motivos: a) A empresa não apresentou a comprovação do CRC do 

técnico em contabilidade indicado, conforme item 4.3.4.2.1 do edital; 04. YZALLON M. LOPES, inscrita no 

CNPJ sob n° 41.766.364/0001-64 — Motivos: a) A empresa ndo apresentou o indice de solvéncia geral (SG) 

e ndo apresentou as notas explicativas, itens que fazem parte do balango patrimonial, conforme o item 4.3.5.1 

do edital; 05. ICONTEC SOLUGOES GOVERNAMENTAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 47.041.548/0001- 

43 = Motivos: a) A empresa ndo apresentou as notas explicativas do balango patrimonial, conforme o item 

4.3.5.1 do edital; b) Não apresentou a declaragdo de disponibilidade de equipamentos e instalações, conforme 

o item 4.3.4.4 do edital; 06. RH PARENTE ASSESSORIA ADMINISTRATIVA E PROCESSAMENTO DE 

DADOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 10.468.125/0001-02 — Motivos: a) A empresa ndo apresentou as 

notas explicativas do balango patrimonial, conforme o item 4.3.5.1 do edital. Constatou-se entéo que não 

houve nenhuma empresa HABILITADA. Diante disso a Comisséo abre o prazo de 08 (oito) dias Uteis para 

apresentagéo do novo jogo de Documentagdo (HABILITAGAO), conforme o Art. 48 parégrafo 3°, da Lei 

8.666/93, ficando até o dia 15/02/2024 pra entrega do novo jogo. Nada mais havendo a ser 
consignado a Presidente declarou encerrada a sesséo onde foi lavrado a presente ata que lida, aprovada 

e assinada pela comissão fard parte integrante ao processo. Fortim - CE, 30 de Janeiro de 2024. 

COMISSAO (CPL): 

W WL** f/MÁ 0/‘>~ Ax ÍD'M EN &ÚQLM 
Aurelita Martins da Silva lea seline dos Santos Moura 

Presidente Membro 

M&fa Moreira Burbosêháºm“ 
Membro 

Prefeitura Municipal de Fortim/CE — Vila da Paz, Bloco D, nº 40 — Centro — Fortim/CE 
CNPJ: 35.050.756/0001-20 — CGF: 06.920.639-2 - £=3 CEP: 62.815-000 

Fone: (88) 3413-1053 - E Site: www.fortim.ce.gov.br


